
   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Copia 
 

SEGRETERIA 
 

 
Determinazione        N. 171/SEGRETERIA del 23 luglio 2025 
 
 
Oggetto: Progetto "Ri-cucire una Comunità: cultura, sport, gioco" (Rif. 2023-
2805) finanziato dalla Fondazione Cariplo. 
Capofila Comune di Crevoladossola e Partner di progetto Parrocchia SS. 
Stefano e Antonio Abate. 
Azione n. 6 - Anche gli anziani fanno sport: Ginnastica dolce! 
Affidamento ad Associazione Sportiva Dilettantistica MaVik Sport ASD 
Impegno di spesa. 
CUP: B39I23004630004 
CIG: B7B6754EBD 
 
 

RESPONSABILE Dott.ssa Paola MARINO 
Nominato con Decreto n. 1/SI del 29.01.2024 

 
Visti: 
- l’art. 107, comma 3° del D. Lgs n. 267 del 18.08.2000, che affida ai Responsabili di Servizio tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai 
medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite dallo Statuto o dai 
Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
- gli art. 182 e seguenti del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Premesso che il presente atto diverrà esecutivo a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del servizio interessato, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D. L.gs. n. 267/2000;  
 
Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 23.12.2024, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- Delibera GC n. 136 del 26.09.2023, con la quale si prendeva atto della volontà 
dell’Amministrazione comunale a voler partecipare al Bando “Emblematici Provinciali 
2023” indetto dalla fondazione Cariplo e dalla Fondazione Comunitaria del VCO, 
presentando il progetto “Ri-cucire una Comunità: cultura, sport, gioco”, composto da n. 16 
azioni con obiettivo principale il recupero ed il raggiungimento di una migliore 
aggregazione sociale; 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

- Determina n. 175/S del 05.09.2024, con la quale si approva il quadro economico generale 
del progetto; 
 

Atteso che l’Azione n. 6 del progetto prevede l’avvio di corsi di ginnastica dolce per gli anziani da 
svolgersi presso la nuova palestra comunale e l’area sportiva recentemente riqualificata in loc. 
Preglia, al fine di coinvolgere anche la categoria della terza età della comunità crevolese; 
 
Contattata l’Associazione Sportiva Dilettantistica MaVik Sport ASD di Crevoladossola (VB), che 
ai Prot. n. 7541_2025 e n. 8515_2025 presenta la seguente offerta per prestazione professionale: 

 N. 24 ore di attività di ginnastica dolce per anziani  
Costo € 40,00 + Iva all’ora 
 
Visto l’art. 50, c. 1, del D. Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia e ritenuto quindi 
di procedere mediante il criterio dell’affidamento diretto, previsto alla lettera a), comma 1, art. 50 
del citato Decreto, affidando all’Associazione Sportiva Dilettantistica MaVik Sport ASD di 
Crevoladossola (VB) l’avvio di corso di ginnastica dolce per anziani presso la palestra comunale e 
l’area sportiva riqualificata in loc. Preglia, per la somma complessiva di € 960,00 oltre Iva 22% (€ 
211,20), quindi per l’importo totale di € 1.171,20; 
 
Dato atto che gli impegni di spesa derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell'art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.;  
 
Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi degli art.147 - bis, 151 e 153 
comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario e che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visti il Codice dei contratti pubblici e il Decreto Legislativo del 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di affidare all’Associazione Sportiva Dilettantistica MaVik Sport ASD, con sede a 
Crevoladossola (VB) in Via San Vitale n. 5 Cap 28865 – P.IVA 02813360035 e C.F. 
93051200033, l’avvio dei corsi di ginnastica dolce per anziani presso la palestra comunale 
e l’area sportiva recentemente riqualificata in loc. Preglia, nell’ambito dell’Azione n. 6 
prevista dal progetto “Ri-cucire una Comunità: cultura, sport, gioco” (Rif. 2023-2805) 
del Bando “Emblematici Provinciali 2023” finanziato dalla Fondazione Cariplo, tramite 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 36/2023. 

  

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

2. Di sub-impegnare il costo di € 960,00 oltre Iva 22% (€ 211,20) per complessivi € 
1.171,20 sul Capitolo 7630/6/1 del Bilancio 2025. 
 

3. Di informare che con l’accettazione del presente affidamento la Ditta assume, a pena 
nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 136/2010 e si impegna alla comunicazione del conto corrente dedicato ad appalti e 
commesse pubbliche. 
 

4. Di procedere alla liquidazione con ulteriore provvedimento a presentazione di regolare 
fattura nel limiti dell’impegno assunto. 
 

5. Di dichiarare che il Responsabile del Servizio dovrà avere la responsabilità del controllo 
dei risultati. 

 
6. Di dare atto che il CIG è: B7B6754EBD. 

 
7. Di dare atto che il CUP è: B39I23004630004. 

 
8. Di pubblicare la presente Determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dott.ssa Paola MARINO 

 
 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crevoladossola.  Responsabile Procedimento: Grossetti Marzia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La sottoscritta Marzia Grossetti certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  04/08/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì  04/08/2025 
 

L’Istruttore Amministrativo 
F.to: Marzia Grossetti 

 
     
      
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il dipendente incaricato 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

